
78  diário oficial Nº 34.875 Quinta-feira, 24 DE FEVEREIRO DE 2022

e  apresentação de proposta para a estruturação do Núcleo de Controle 
Interno de forma compatível com as características e porte da Defensoria 
Pública, no valor mensal de R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais) e global 
de R$ 256.000,00 (duzentos e cinquenta e seis mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa/Projeto/Atividade: 03.122.1447.8458.  Natureza de Despesa: 
339039. Fonte: 0101. Plano Interno (PI): 1050008458C. Gp Pará: 273623
Em consequência, autorizo a contratação de JOSE OSVALDO GLOCK e de-
termino que seja dada a devida publicidade Legal.
Belém, 22 de fevereiro de 2022.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO. DEFENSOR PÚBLICO GERAL
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: 002/2022
PROCESSO N.º 2022/118061 - DPE
Data: 22/02/2022
Ordenadora: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO - Defensor Público 
Geral do
Estado do Pará

Protocolo: 764661

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 036/2022 - DA, 22/02/2022.
Nome: Luiz Gustavo Bessa Albuquerque, mat. 5957726, cargo Defensor Público.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03.091.1492.8633
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 3339030 – R$  1.500,00
Natureza da Despesa: 3339036 – R$ 300,00
Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Ordenadora: Mônica Palheta Furtado Belém Dias

Protocolo: 764825
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 021/2022 - DA BELÉM, 14/02/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, 
no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a solicitação de diária nº 2022/22065 de 06/01/2022.  
RESOLVE:
Conceder diárias ao servidor abaixo relacionado, tendo como fundamento 
legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemen-
to de despesa 339014.

NOME FUNCAO MATRI-
CULA CPF LOTA-

ÇÃO OBJETIVO PROGRAMÁTICA

MAURO 
BARBOSA 
DE LIMA

AUX. DE 
DEFENSO-

RIA
3255158 227.948.592-

34

BALCÃO 
DE DI-

REITOS

PARTICIPAR DE 
AÇÃO DE CIDA-
DANIA A CONVI-
TE DA FUNDAÇÃO 
PARAPAZ (GOV. 
DO ESTADO).

03.091.1492.8730

Para deslocar-se aos municípios abaixo relacionados: 

ORIGEM DESTINO PEÍODO QTDE

BELÉM DOM ELIZEU, RONDON DO PARÁ, ABEL FIGUEIREDO E 
BOM JESUS DO TOCANTINS. 26/01 A 03/02/2022 8,5

Dê-se a ciência, cumpra-se e publique-se.
Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 765201
PORTARIA Nº 026/2022 - DA BELÉM, 17/02/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, 
no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/131268 de 02/02/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias ao servidor abaixo relacionado, tendo como fundamento 
legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemen-
to de despesa 339014. 

NOME FUN-
CAO

MATRI-
CULA CPF LOTA-

ÇÃO OBJETIVO PROGRAMÁTICA

SA-
MUEL 
OLI-

VEIRA 
RIBEI-

RO

DE-
FENSOR 
PÚBLICO

5931564 011.207.673-42 TUCU-
RUÍ

REALIZAR 
ATENDIMENTOS 

PENAIS.
03.091.1492.8729

Para deslocar-se ao município abaixo relacionado: 

ORIGEM DESTINO PEÍODO QTDE

TUCURUÍ BREU BRANCO 10, 11, 12, 13 E 14/01/2022 2,5

Dê-se a ciência, cumpra-se e publique-se.
Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 765212
PORTARIA Nº 013/2022/DAF/DPG, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso 
das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 
178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020, considerando a Solicitação 
de Diárias nº 2021/1294757 de 29/11/2021, RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como funda-
mento legal a Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante 
elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇAO
MATRI-
CULA

CPF
LOTA-
ÇÃO

QTDE
OBJE-

TIVO
PROGRAMÁTICA

NORMA 
SUELY VALENTE 

RIBEIRO

COORDE-
NADORA DO 

NUPLAN
55587622

410.153.632-
53

NUPLAN 2,5

PAR-
TICIPAR 

DO 
EVENTO 

DE 
INAUGU-
RAÇÃO 

DA NOVA 
SEDE DA 
DEFEN-
SORIA 

PÚBLICA 
NO 

MUNICÍ-
PIO DE 
BARCA-
RENA

03.122.1447.8458

LUCIANA SAN-
TOS FILIZZOLA 

BRINGEL

DIRETORA 
METROPOLI-

TANA
55589612

693.044.912-
12

DIRE-
TORIA 

METROPO-
LITANA

0,5

TATIANA MA-
CHADO PINTO 

MACIEL

ASSES-
SORA 

JURÍDICA
57205343

668.932.322-
68

ESCOLA 
SUPE-
RIOR

2,5

MARCELO 
FURTADO 
PANTOJA

ASSESSOR 
NÍVEL I

5908568
700.409.942-

36
GABI-

NETE
2,5

MICHELLE 
JÉSSICA ROCHA 

NERIS

ASSESSO-
RA ESPE-
CIAL I

5961742
859.135.532-

68
GABI-

NETE
2,5

WAGNER 
ROMULO PINHO 

DE SOUZA

TÉCNI-
CO DE 

DEFENSORIA 
PÚBLICA A

5891519
732.235.812-

00
GABI-

NETE
2,5

Para se deslocar ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PEÍODO QTDE

BELÉM BARCARENA 1º, 02 E 03/10/2021 2,5

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
 Sudefensora Pública Geral
Ordenadora de Despesas

Protocolo: 764951
PORTARIA Nº 013/2022 - DA BELÉM, 07/02/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, 
no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/121202 de 27/01/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como funda-
mento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante 
elemento de despesa 339014. 


